
ПРАВИТЕЛhСТВО москвы
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

15 мая 2017 г. H~.__ 3_5_7 _

Об организации отдыха и оздоровления детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации,

в 2017 году за C'ICT средств федсрального бюджета

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 апреля 2016 г. N2 309 "Об утверждении Правил предоставления
в 2016 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации иных межбюджетных трансферов на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации", распоряжением Правительства Российской
Федерации от 26 апреля 20] 6 г. N2 776-р "О распределении иных
межбюджетных трансферов, предоставляемых в 20] 6 году из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации" приказываю:

]. Государственному автономному учреждению культуры города
Москвы "Московское агентство организации отдыха и туризма" (далее -
ГЛУК "мосгортур") организовать отдых и оздоровление детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 20] 7 году за счет средств
федерального бюджета.

2. Утвердить Порядок организации отдыха и оздоровления детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, 13 2017 году за счет средств
федерального бюджета согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить, что:
3.]. Количество путевок для организации отдыха и оздоровления детей

в 20] 7 году за счет средств федерального бюджета, приобретенных,
но нереализованных в 20] 6 году, составляет 5466.

3.2. Путевки, оплаченные за счет средств федерального бюджета,
предоставляются детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,
в возрасте от 7 до ]7 лет включительно, в 20] 7 году.

3.3. Путевки, оплаченные за счет средств федерального бюджета,
предоставляются детям, находящимся в ТРУДНОЙ жизненной ситуации, вне
зависимости от предоставления путевок, оплаченных за счет средств



2

бюджета города Москвы, или выплат компенсаций за самостоятельно
приобретенную путевку или на самостоятельную организацию отдыха
и оздоровления детей.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента культуры города
Москвы от 9 июня 2016 г. N2 399 "О выделении дополнительной целевой
субсидии за счет средств федерального бюджета для организации в 2016 году
отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации".

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента культуры города Москвы
в.э.Филиппова.

Руководитель А.В.Кибовский


	00000001
	00000002

